АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2023 г.		 					                     № 153
											Экз. № ______

р.п. Тереньга

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» № 566 от 06.10.2022 г.

	 Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» № 566 от 06.10.2022 г. «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Тереньгульское городское поселение» следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район» - 1040,0 тыс.рублей, в том числе по годам:
- 2023 год — 0,0 рублей;
- 2024 год – 255,0  тыс. рублей;
- 2025 год — 260,0 тыс. рублей;
- 2026 год — 260,0 тыс. рублей;
- 2027 год — 265,0 тыс. рублей;
1.2. Строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Снижение расходов  за потребленные энергоресурсы за счет проведения энергосберегающих мероприятий за время действия программы на 167,89» тыс.руб.
	1.2. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
0158
«Приложение №2
к муниципальной программе
«Энергосбережение и повышение
энергитической эффективности
на территории муниципального образования
Тереньгульское городское поселение»

Программные мероприятия муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на
 территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»

	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	начала
	окончания

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

1.
	Проектирование, строительство и модернизация систем наружного освещения населенных пунктов МО «Тереньгульское городское поселение»
	Начальник управления по вопросам городского поселения администрации МО «Тереньгульский район»,
МБУ «Благоустройство»  МО «Тереньгульское городское поселение» ( по согласованию)
	2023
	2027
	достижение целевых индикаторов
	31.12.
2027 г.
	Экономия электрической энергии в МО «Тереньгульское городское поселение»
	бюджетные ассигнования  бюджета МО «Тереньгульское городское поселение»
	600,0
	0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	2.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие в зданиях и учреждениях МО «Тереньгульское городское поселение»
	 Начальник управления по вопросам городского поселения администрации МО «Тереньгульский район»,
МБУ «Благоустройство»  МО «Тереньгульское городское поселение» ( по согласованию)
	2023
	2027
	достижение целевых индикаторов
	31.12.
2027 г.
	Экономия электрической энергии в МО «Тереньгульское городское поселение»
	бюджетные ассигнования  бюджета МО «Тереньгульское городское поселение»
	240,0
	0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	3.
	Замена деревянных окон на энергоэффективные, в административных зданиях и зданиях бюджетных организаций МО «Тереньгульское городское поселение»
	Начальник управления по вопросам городского поселения администрации МО «Тереньгульский район», МБУ «Благоустройство»  МО «Тереньгульское городское поселение» ( по согласованию)

	бюджетные ассигнования  бюджета МО  «Тереньгульское городское поселение»
	200,0
	0
	45,0
	50,0
	50,0
	55,0

	ВСЕГО:
	1040,0
	0
	255,0
	260,0
	260,0
	265,0

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»			 			        Г.А. Шерстнев